



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



DET
Dirección de Educación
Tecnológica del Estado
de Veracruz



VERA
CRUZ
ME LLENA DE ORGULLO

Instituto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos
Oficio UT/00639/08/2024.
Coatzacoalcos, Ver; 16 de octubre de 2024.
Asunto: FOLIO: 301149224000007

Mandy Alvarado
PRESENTE.

Por medio de la presente me dirijo a usted, con relación a su solicitud de Folio 301149224000007, a través del sistema sisai 2.0 en el cual solicita lo siguiente.

solicito la siguiente información:

..." INFORMACIÓN SOLICITADA:

Base de datos, en formato abierto, sobre convenios, contratos y acuerdos firmados por la institución con Petróleos Mexicanos, sus filiales, empresas petroleras y de servicios petroleros, que incluyan fecha de firma, institución firmante (facultad, escuela, instituto, departamento, etc.), tema, causal o motivo del documento firmado, empresa firmante y monto, correspondientes a 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, y 2024..."

Al respecto, agrego adjunto la respuesta.

Sin otro particular, agradezco su consideración distinguida no sin antes enviar un cordial saludo.

ATENTAMENTE
LIC. DEBORA YEPEZ RODRIGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



Acuse de Recibo de Solicitud de Información

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

Nº de folio: 301149224000007
Fecha de presentación: 02/10/2024 13:09:09 PM
Nombre del solicitante: Mandy Alvaro
Usuario: mandrake1971@gmail.com
E-mail:

Denominación Social:
Nombre del representante:

Entidad pública a quien se solicita
la información: Instituto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos

INFORMACIÓN SOLICITADA:

Base de datos, en formato abierto, sobre convenios, contratos y acuerdos firmados por la institución con Petróleos Mexicanos, sus filiales, empresas petroleras y de servicios petroleros, que incluyan fecha de firma, institución firmante (facultad, escuela, instituto, departamento, etc.), tema, causal o motivo del documento firmado, empresa firmante y monto, correspondientes a 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, y 2024

Forma de entrega de la
información: Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia

Documentación Anexa

Fecha de inicio de trámite:

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a información pública será atendida a partir del día 02/10/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud:	10 días hábiles	17/10/2024
2) En caso de que se requiera más información:	5 días hábiles	09/10/2024
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información:	20 días hábiles	04/11/2024

OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicarán a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo anterior; las notificaciones oficiales se realizarán vía Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo establecido, su solicitud será desechada por el sistema.

Acuse de Recibo de Solicitud de Información

OBSERVACIONES:

Para darle seguimiento a su solicitud de información, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia, ingresando su número de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



DET
Dirección de Educación
Tecnológica del Estado
de Veracruz



VERA
CRUZ
ME LLENA DE ORGULLO

Instituto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos
Oficio UT/00634/10/2024.
Coatzacoalcos, Ver; 7 de OCT 2024.
Asunto: FOLIO 301149224000007

LIC. GABRIELA TROYO LATOUR
SUBDIRECTORA DE VINCULACION
PRESENTE.

Por medio de la presente me dirijo a usted de la manera más atenta, para hacer de su conocimiento que mediante el sistema de notificación solicitan la contestación del folio 301149224000007 en el cual solicitan la siguiente información:
solicito la siguiente información:

..." INFORMACIÓN SOLICITADA:

INFORMACIÓN SOLICITADA:

Base de datos, en formato abierto, **sobre convenios**, contratos y acuerdos firmados por la institución con Petróleos Mexicanos, sus filiales, empresas petroleras y de servicios petroleros, que incluyan fecha de firma, institución firmante (facultad, escuela, instituto, departamento, etc.), tema, causal o motivo del documento firmado, empresa firmante y monto, correspondientes a 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, y 2024

Por tal motivo le reitero amablemente, que nos de la información correspondiente, y nos remita dicha información impresa a más tardar el día 11 de octubre del 2024, para los archivos físicos de esta unidad y de manera digital para enviar la respuesta en tiempo y forma.

Sin otro particular, agradezco su consideración distinguida no sin antes enviar un cordial saludo.

ATENTAMENTE
LIC. DEBORA YEPEZ RODRIGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



DET
Dirección de Educación
Tecnológica del Estado
de Veracruz



VERACRUZ
ME LLENA DE ORGULLO

Instituto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos

Oficio UT/00635/10/2024.

Coatzacoalcos, Ver; 7 de OCT 2024.

Asunto: FOLIO 301149224000007

LIC. LAURA SARAHI VELAZQUEZ MERCADO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y DE SERVICIO
PRESENTE.

Por medio de la presente me dirijo a usted de la manera más atenta, para hacer de su conocimiento que mediante el sistema de notificación solicitan la contestación del folio 301149224000007 en el cual solicitan la siguiente información:
solicito la siguiente información:

..." INFORMACIÓN SOLICITADA:

INFORMACIÓN SOLICITADA:

Base de datos, en formato abierto, sobre convenios, **contratos y acuerdos** firmados por la institución con Petróleos Mexicanos, sus filiales, empresas petroleras y de servicios petroleros, que incluyan fecha de firma, institución firmante (facultad, escuela, instituto, departamento, etc.), tema, causal o motivo del documento firmado, empresa firmante y monto, correspondientes a 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, y 2024

Por tal motivo le reitero amablemente, que nos de la información correspondiente, y nos remita dicha información impresa a más tardar el día 11 de octubre del 2024, para los archivos físicos de esta unidad y de manera digital para enviar la respuesta en tiempo y forma.

Sin otro particular, agradezco su consideración distinguida no sin antes enviar un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. DEBORA YEPEZ RODRIGUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA





EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría de Educación
Veracruzana

SEMSys
Subsecretaría de Educación
Media Superior y Superior



DET
Dirección Ejecutiva de Tecnología



VERACRUZ
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR
DE COATZACOALCOS

Coatzacoalcos, Veracruz, 08/Octubre/2024
Oficio No. RMS- 021/10/2024

LIC. DEBORA YEPEZ RODRIGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PRESENTE

En atención al oficio UT/00635/10/2024, donde se le solicita información por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia "Base de datos, en formato abierto, sobre convenios, contratos y acuerdos firmados por la institución con Petróleos Mexicanos, sus filiales, empresas petroleras y de servicios petroleros, que incluyan fecha de firma, institución firmante (facultad, escuela, instituto, departamento, etc.), tema, causal o motivo del documento firmado, empresa firmante y monto, correspondientes a 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024."

Se le informa que no se ha realizado ningún contrato con la empresa antes mencionada.

Sin otro particular quedo atento y a la orden para cualquier situación derivada de la misma.

ATENTAMENTE
Ciencia con Humanismo.

ING. LAURA SARAHÍ VÁZQUEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y DE SERVICIOS



2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1924-2024

Carretera Antigua a Minatitlán Km.16.5
Col. Reserva Territorial de Coatzacoalcos
C.P. 96536, Coatzacoalcos, Veracruz

e-mail: dir_dcoatzacoalcos@tecnm.mx tecnm.mx | itesco.edu.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

SEMSyS
Subsecretaría de Educación
Media Superior y Superior



DET
Dirección de Vinculación
Desarrollo y Transferencia
de Tecnología



Oficio No. CO-SV-106/10/2024

Asunto: Respuesta al Oficio

UT/00634/10/2024

Coatzacoalcos, Ver., 10 de octubre de 2024

LIC. DEBORA YEPEZ RODRÍGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, así mismo le hago llegar la información solicitada en versión pública el cual a continuación se detalla y envía en archivo adjunto.

- CONVENIO PEMEX JUNIO 2019
- NECESIDADES DE CENTROS DE TRABAJO REGION SUR AGOSTO 2019
- CONVENIO ADMINISTRATIVO TRAD-MINATITLÁN-040/2019
- DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE DE SERVICIO SOCIAL Y PRÁCTICAS PROFESIONALES (RESIDENCIAS) FEBRERO 2020
- DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE DE SERVICIO SOCIAL Y PRÁCTICAS PROFESIONALES (RESIDENCIAS PROFESIONALES) JULIO 2020
- DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE DE SERVICIO SOCIAL Y PRÁCTICAS PROFESIONALES (RESIDENCIAS PROFESIONALES) OCTUBRE 2022
- CONVENIO PEMEX - TECNM JULIO 2024

Sin mas por el momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

LIC. GABRIELA DEL CARMEN TROYO LATOUR
SUBDIRECTORA DE VINCULACIÓN



C.c.p. Archivo

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Antigua a Minatitlán Km.16.5
Col. Reserva Territorial de Coatzacoalcos
C.P. 96536, Coatzacoalcos, Veracruz

e-mail: dir_dcoatzacoalcos@tecnm.mx | tecnm.mx | itesco.edu.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN